
Pág. 1 de 2

Resolución Nº 1648 de 24/07/2020 Convocatoria Sesión Ordinaria de Pleno de 29 de julio de 2020 - SEGRA
343449

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://raspeig.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: HDAA CRVA 9PKF 3EJQ TNV9SAN VICENTE DEL RASPEIG/SANT VICENT DEL RASPEIG

FIRMADO POR

EL
 A

LC
AL

DE
JE

SU
S 

JA
VI

ER
 V

IL
LA

R 
NO

TA
RI

O
24

/0
7/

20
20

FIRMADO POR

EL
 S

EC
RE

TA
RI

O 
OL

GA
 P

IN
O 

DI
EZ

24
/0

7/
20

20
Secretaría Pleno

Expediente 506572YNIF: P0312200I

CONVOCATORIA DE SESIÓN EXTRAORDINARIA DE PLENO  

DE 29 DE JULIO DE 2020 

Examinados los asuntos a someter a consideración del Pleno, de conformidad con los artículos 37 y 

ss. del Reglamento Orgánico Municipal. Visto lo dispuesto en el artículo 46 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, 

reguladora de las Bases del Régimen Local y en ejercicio de las atribuciones que me confieren los artículos 

21.1 c) de la citada Ley 7/85, y conforme a lo acordado por el Pleno de este Ayuntamiento en sesión de fecha 

31 de julio de 2019, RESUELVO: 

PRIMERO: Convocar Sesión Ordinaria del Pleno Municipal para el día 29 de JULIO del corriente 

año a las 19:00 horas, en primera convocatoria, que se celebrará en el salón de sesiones de la Casa 

Consistorial, con arreglo al siguiente  

ORDEN DEL DIA 

1. Aprobación de las actas, en borrador, de las sesiones anteriores: 

- 5/2020, Sesión Ordinaria de 27 de mayo. 

- 6/2020, Sesión Extraordinaria y Urgente de 15 de junio. 

A) PARTE RESOLUTIVA 

ALCALDIA, PRESIDENCIA Y GOBERNACIÓN 

2. Expediente 502700W: Corrección de error material Acta Pleno Extraordinario de 19 de diciembre 

de 2019. 

3. Expediente 515090D: Modificación de la Hora de Celebración de las Sesiones Ordinarias del 

Ayuntamiento Pleno 

HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN GENERAL 

4. GESTIÓN TRIBUTARIA: Expediente 505640D: Aprobación provisional de la modificación de las 

Ordenanzas Fiscales Reguladora de Tasas. 

5. GESTIÓN TRIBUTARIA: Expediente 505664M: Aprobación provisional de la modificación de las 

Ordenanzas Reguladoras de Precios Públicos. 

6. GESTIÓN TRIBUTARIA: Expediente 509809T: Aprobación provisional de la modificación de la 

Ordenanza Fiscal Reguladora del Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica. 

7. GESTIÓN TRIBUTARIA: Expediente 510291N: Aprobación provisional de la modificación de la 

Ordenanza Fiscal Reguladora del Impuesto sobre Construcciones, Instalaciones y Obras. 

8. GESTIÓN TRIBUTARIA: Expediente 491711H: Aprobación provisional de la modificación de la 

Tasa de Participación Muestra San Vicente. 

9. RECURSOS HUMANOS: Expediente 476205X: Modificación parcial de la Relación de Puestos 

de Trabajo 

10. CONTRATACIÓN: Expediente 479880A: Adjudicación contrato de obras del Pabellón 

Polideportivo Municipal (EXPTE CO15/18). 

11. CONTRATACIÓN: Expediente 495103T: Adhesión a Central Contratación FEMP 

TERRITORIO E INFRAESTRUCTURAS 

12. URBANISMO: Expediente 496309T: Solicitud subvención Diputación Plan Provincial de 

Cooperación de las Obras y Servicios de Competencia Municipal 2020-2023 

SERVICIOS AL CIUDADANO 

13. BIENESTAR SOCIAL. Expediente 487791N: Aprobación inicial Bases Reguladoras de 

Prestaciones Económicas para el Apoyo de Soluciones a la Emergencia Habitacional de Personas y/o 

Familias de Especial Vulnerabilidad Social. 

OTROS ASUNTOS SIN DICTAMINAR POR COMISIONES INFORMATIVAS. 

14.- HACIENDA: Expediente 518551K: Aprobación elevación del porcentaje anualidad 2021 correspondiente 

a las obras de construcción de 464 nichos y 72 columbarios en el Cementerio Municipal. 

15.- Despacho extraordinario, en su caso. 

https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=506572
https://raspeig.sedipualba.es/firma/documento.aspx?csv=HDAACC3R9JNXCLDWNJWV&modo=abrir
https://raspeig.sedipualba.es/firma/documento.aspx?csv=HDAACNKCKDNVR7FJXHWR&modo=abrir
https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=502700
https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=502700
https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=515090
https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=515090
https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=505640
https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=505640
https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=505664
https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=505664
https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=509809
https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=509809
https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=510291
https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=510291
https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=491711
https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=491711
https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=476205
https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=476205
https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=479880
https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=479880
https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=495103
https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=496309
https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=496309
https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=487791
https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=487791
https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=487791
https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=487791
https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=518551
https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=518551
https://raspeig.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=HDAACRVA9PKF3EJQTNV9
https://raspeig.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=942410&csv=HDAACRVA9PKF3EJQTNV9
https://raspeig.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=943350&csv=HDAACRVA9PKF3EJQTNV9


Pág. 2 de 2

Resolución Nº 1648 de 24/07/2020 Convocatoria Sesión Ordinaria de Pleno de 29 de julio de 2020 - SEGRA
343449

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://raspeig.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: HDAA CRVA 9PKF 3EJQ TNV9SAN VICENTE DEL RASPEIG/SANT VICENT DEL RASPEIG

FIRMADO POR

EL
 A

LC
AL

DE
JE

SU
S 

JA
VI

ER
 V

IL
LA

R 
NO

TA
RI

O
24

/0
7/

20
20

FIRMADO POR

EL
 S

EC
RE

TA
RI

O 
OL

GA
 P

IN
O 

DI
EZ

24
/0

7/
20

20
Secretaría Pleno

Expediente 506572YNIF: P0312200I

B) CONTROL Y FISCALIZACIÓN 

16. Dar cuenta: Expediente 479940J: Dar cuenta Decreto nº 1120 de 11 de junio de modificación 

Delegación Concejales de Área. 

17 Dar cuenta: Expediente 520556W: Dar cuenta Decreto nº 1161 de 17 de junio de 2020 de 

rectificación error material modificación Delegación Concejales de Área. 

18. Dar cuenta: Expediente 479930W: Dar cuenta Decreto nº 1118 de 11 de junio de 2020 de 

modificación delegaciones Junta de Gobierno Local 

19. Dar cuenta: Expediente 520557X: Dar cuenta Decreto nº 1156 de 16 de junio de 2020 de 

rectificación error material decreto modificación competencias delegadas en la JGL 

20.- Dar cuenta: Expediente 505710A: Información trimestral sobre el cumplimiento de plazos de 

pago a proveedores y periodo medio de pago de la Ley 15/2010 de Lucha Contra la Morosidad para 

administración central (2T/2020). 

21. Dar cuenta: Expediente 520559Z: Dar cuenta Decretos y Resoluciones dictados del 1 de junio al 

14 de julio de 2020 

22.- Mociones, en su caso. 

23.- Ruegos y preguntas. 

SEGUNDO: Comuníquese a los miembros de la Corporación para su conocimiento, efectos y 

asistencia, significándoles que, contra el presente, puede interponerse recurso potestativo de reposición en el 

plazo de un mes, o directamente recurso contencioso administrativo en los plazos legalmente establecidos en 

la normativa reguladora de dicha jurisdicción y que desde esta fecha los expedientes están a su disposición 

para poder ser examinados. En caso de no poder concurrir a la sesión convocada, deberá ponerlo en 

conocimiento de la Alcaldía con la debida antelación. 

 

https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=479940
https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=479940
https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=520556
https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=520556
https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=479930
https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=479930
https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=520557
https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=520557
https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=505710
https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=505710
https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=505710
https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=520559
https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=520559
https://raspeig.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=HDAACRVA9PKF3EJQTNV9
https://raspeig.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=942410&csv=HDAACRVA9PKF3EJQTNV9
https://raspeig.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=943350&csv=HDAACRVA9PKF3EJQTNV9

		2020-07-24T13:40:48+0200
	Firmas electrónicas XAdES disponibles en https://raspeig.sedipualba.es/ con CSV HDAACRVA9PKF3EJQTNV9
	Sede Electrónica SAN VICENTE DEL RASPEIG/SANT VICENT DEL RASPEIG




